chiepiscopum iuramento mille uirorum eidem aecclesiae acquisitae,
et iure hereditario in aeternum relictas.

148v

(R)ex aethelberhtus primum hereditauerat de uuldaham apostolum sanctum andream et aecclesiam suam in hrofecestra aeterno iure, et commisit illud manerium eardulfo episcopo
5 hrofensi ad custodiendum et eius successoribus. Igitur in manibus successorum ablatum est iterum apostolo et aecclesiae suae in manus regum, ita quod plures reges unus post alterum habuerunt illud postea usque ad tempus regis eadmundi.
10 Tunc quidam probus homo nomine ælfstanus (heahstaninc) emit illud a rege eadmundo, et dedit ei pro illo centum duodecim mancas auri, et xxx. libras denariorum. Huius pecuniae maiorem partem dedit postea ipsi regi ælfegus filius
15 ipsius ælfstani. Postea mortuo rege eadmundo, eadredus rex hereditauit inde predictum ælfstanum in aeternam hereditatem. Itaque post mortem huius ælfstani, prefatus ælfegus qui regi eadmundo dederat maiorem partem
20 pecuniae pro patre suo propter uuldeham, successit huic ælfstano in hereditatem. Qui statim conclusit et omnino confirmauit totum quod pater suus in uita sua fecerat. Hic autem fratri suo ælfrico et terras atque pecunias

149r

patris sui ita plene subtraxit, quod ipse ælfricus nichil omnino inde poterat habere nisi seruitio illud ab eo promeruisset quemadmodum quilibet extraneus. Tamen praecogitatus tandem ælfegus, propter consanguinitatis fraternitatem concessit illi earhetham, et cræiam, et æ(i)nesfordam, et uuldeham in diebus uitae suae tantum, in prestito solummodo. Itaque mortuo ælfrico, ælfegus statim accepit omnia prestita (sua) quae fratri
5 suo uiuenti prestiterat. Ælfricus autem habuit filium nomine eadricum, ælfegus uero non habuit. Et ideo ælfegus concessit illi eadrico earhetham, et cræiam, et uuldeham, et retinuit in manu sua æinesford. Mortuus est autem
15 ipse eadricus absque commendatione uel distributione rerum suarum, tunc iterum ælfegus accepit prestita sua omnia. Habebat etiam ipse eadricus uxorem et non liberos. Hac de causa concessit ælfegus illi uiduae donum dotis suae tantum quod
20 ei dederat eadricus quando eam primum accepit uxorem in cræia. Et tunc remansit litelbroc et uuldeham, in prestito suo. Postea quando ei uisum et placitum fuit accepit firmam suam in uuldeham, et in aliis uolebat similiter

149v

facere, sed iterum infirmatus est. Et quia infirmatus est ualde misit ilico ad archiepiscopum dunstanum,

ut ueniret ad eum. Qui absque mora uenit ad eum,
et locutus est ei in loco illo qui uocatur scelfa.
5 Ibi coram archiepiscopo fecit ælfegus commendati-
onem siue distributionem omnium rerum suarum,
et constituit unam partem aecclēsiæ christi cantua-
riae, et alteram partem aecclēsiæ sancti andreae, et ter-
ciam partem uxori suae. Postea fuit quidam
10 leofsunu qui uxorem eadrici nepotis ælfegi
relictam, accepit sibi in uxorem. Et per ipsam mu-
lierem incoepit frangere constitutiones ælfegi
quas fecerat coram archiepiscopo, et uituperare ar-
chiepiscopum, et testimonium eius irritum facere. Tan-
15 dem multa stimulatus cupidine, cum illa mu-
liere sua quasi quadam securitate illius uxo-
ris suae inductus, intrauit in terras illas absque
consilio et iudicio sapientum uirorum. Quod ubi
archiepiscopus audiuit, sine omni mora induxit
20 statim calumniam proprietatis in omnem distribu-
tionem ælfegi cui ipsemet affuit, et quae
per eum facta fuerat. Diem ergo placiti huius rei
constituit archiepiscopus apud erhetham, per testi-
monium ælfstani episcopi lundoniae, et ælfstani